Certificamos para os devidos fins, que PÂMELA FERREIRA KAWAMURA portador(a) do CPF: 871.970.300-72 concluiu com êxito na instituição
EDUNE CURSOS ESCOLA WEB o curso livre de aperfeiçoamento:

AUXILIAR DE ANÁLISES CLÍNICAS

Arujá - SP, 18 de janeiro de 2023

Em 18/01/2023 com carga horária de 40 HORAS, nos termos da Lei nº 9394/96, do Decreto Presidencial nº 5.154, de 23 de julho de 2004, Art 1º e
3º e de acordo com as normas do Ministério da Educação (MEC) pela resolução CNE nº 04/99, Art 11.

O presente documento foi registrado sob o número 47621459123955202301, em folha 899 do livro nº 1 desta instituição de ensino conforme
listagem publicada no diário eletrônico no site Edune Cursos

47621459123955202301
CAIO VINÍCIO DE OLIVEIRA

Diretor da Edune Cursos
40.151.836/0001-01

Assinado eletronicamente

PÂMELA FERREIRA KAWAMURA
CPF: 871.970.300-72

Curso: Auxiliar de Análises Clínicas
Nome: Pâmela Ferreira Kawamura
Carga Horária: 40 horas
Nota da Avaliação: 10
Frequencia: 100% de frequencia
Número do Certificado: 47621459123955202301
Local e Data de Emissão: Arujá - SP, 18 de janeiro de 2023

Conteúdo
Programático
Introdução: Fisiologia do corpo e homeostase
Níveis de organização do corpo humano
Exame físico - anamnese e semiologia
Fisiologia renal
Tipos sanguíneos
Doenças hematológicas
Análises Clínicas
Setores de um Laboratório de Análises Clínicas
Bioquímica / Hematologia
Urinálise e avaliação do sedimento urinário
Hormonologia / Imunologia / Microbiologia
Parasitologia
Anatomia patológica
Coleta de amostras biológicas
Características para rejeição de amostras biológicas.

CAIO VINÍCIO DE OLIVEIRA
Diretor da Edune Cursos

40.151.836/0001-01